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Про розгляд запиту на отримання  
публічної інформації  

 

Головне управління ДПС у м. Києві розглянуло запит на отримання 
публічної інформації Юлії Власюк від 26.07.2024 (вх. № 545/ЗПІ від 
09.08.2024),  який  надійшов до Київської міської державної адміністрації  
(вх. КМДА № 1842 (з) від 01.08.2024) та був направлений до Головного 
управління ДПС у м. Києві Департаментом земельних ресурсів Київської 
міської державної адміністрації  листом від 08.08.2024 № 057-10753, та 
повідомляє наступне.  

Статтями 6 та 19 Конституції України передбачено, що органи 
законодавчої, виконавчої та судової влади здійснюють свої повноваження у 
встановлених цією Конституцією межах і відповідно до законів України. 
Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові 
особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, 
що передбачені Конституцією та законами України. 

Відповідно до статті 19 Закону України від 13.01.2011 № 2939-VI «Про 
доступ до публічної інформації» (далі – Закон № 2939-VI), запит на 
інформацію – це прохання особи до розпорядника інформації надати 
публічну інформацію, що знаходиться у його володінні.  

Згідно зі ст. 1 Закону № 2939-VI публічна інформація – це відображена 
та задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформація, 
що була отримана або створена в процесі виконання суб’єктами владних 
повноважень своїх обов’язків, передбачених чинним законодавством, або яка 
знаходиться у володінні суб’єктів владних повноважень, інших 
розпорядників публічної інформації, визначених цим Законом. 
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Разом з цим, відповідно до пункту 1 частини першої статті 22 Закону 
№ 2939-VI розпорядник інформації має право відмовити в задоволенні 
запиту, зокрема якщо розпорядник інформації не володіє і не зобов'язаний 
відповідно до його компетенції, передбаченої законодавством, володіти 
інформацією, щодо якої зроблено запит. 

Основним законодавчим актом, що регулює земельні відносини в 
Україні, є Земельний кодекс України від 25.10.2001 № 2768-III із змінами 
і доповненнями, справляння плати за землю здійснюється відповідно 
до Податкового кодексу України від 02.12.2010 № 2755-VI, зі змінами 
і доповненнями (далі –  Кодекс). 

Згідно з пунктом 63.6 статті 63 Кодексу облік платників податків у 
контролюючих органах ведеться за податковими номерами. Податковим 
номером є: 

1) ідентифікаційний код юридичної особи (резидента), відокремленого 
підрозділу юридичної особи (резидента і нерезидента) в Єдиному 
державному реєстрі підприємств і організацій України; 

2) обліковий номер, який присвоюється контролюючими органами у 
разі взяття на облік: 

компаніям, організаціям, утвореним відповідно до законодавства інших 
держав; 

іноземним дипломатичним представництвам та консульським 
установам, представництвам міжнародних організацій в Україні; 

уповноваженим особам за договорами про спільну діяльність, 
управителям майна за договорами управління майном, інвесторам 
(операторам) за угодами про розподіл продукції, виконавцям проектів 
(програм) міжнародної технічної допомоги та представництвам донорських 
установ в Україні, іншим особам та платникам у разі додаткового взяття їх на 
облік; 

3) реєстраційний номер облікової картки платника податків –  фізичної 
особи. 

Ведення обліку платежів по платі за землю в розрізі договорів оренди 
землі, кадастрових номерів чи адрес земельних ділянок чинними 
нормативними документами не передбачено. 

Отже, Головне управління ДПС у м. Києві відмовляє в задоволенні 
запиту в частині надання інформації про наявність заборгованості з орендної 
плати за землю в розрізі земельних ділянок, оскільки Головне управління 
ДПС у м. Києві не володіє в готовому вигляді такою інформацією. 

Разом з цим, керуючись принципами добросовісності і розсудливості, 
Головне управління ДПС у м. Києві надає перелік боржників по орендній 
платі за землю, адміністрування і сплата якої контролюється Головним 
управлінням ДПС у м. Києві, станом на 01.06.2024. 

Згідно зі статтею 23 Закону № 2939-VI запитувач має право оскаржити 
рішення, дії чи бездіяльність розпорядників інформації до керівника 
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розпорядника, вищого органу або суду. Оскарження рішень, дій чи 
бездіяльності розпорядників інформації до суду здійснюється відповідно до 
Кодексу адміністративного судочинства України. 

 
Додаток: на 17 арк. (файл у форматі xlsx). 

 

 

Заступник начальника                                                        Сергій КОНДРАТЮК 

 

 
 

Альона Годунко 520 61 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


